
COMUNE DI URAS
Provincia di Oristano

Copia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N. 485 DEL 29/12/2023

Settore Amministrativo

REGISTRO DI SETTORE N. 135 del 29/12/2023

OGGETTO

CONTRIBUTI A FONDO PERDUTOAVALERE

SUL FONDO DI SOSTEGNO DELLEATTIVITA'

ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI

DEI COMUNI DELLEAREE INTERNE DI CUI AL

D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 (G.U. N. 302 DEL 4

DICEMBRE 2020). APPROVAZIONE BANDO E

INDIZIONE PROCEDURAANNUALITA' 2022



Comune di Uras
Provincia di Oristano

Seore Amminisratvo

OGGETTO: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO DELLE

ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE

INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020 (G.U. N. 302 DEL 4 DICEMBRE 2020).

APPROVAZIONE BANDO E INDIZIONE PROCEDURA ANNUALITA' 2022

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- a mezzo del Decreo del presidene del Consiglio dei Minisri 24 seembre 2020 «Riparzione,

ermini, modalià di accesso e rendiconazione dei conribu ai comuni delle aree inerne, a

valere sul Fondo di sosegno alle atvià economiche, argianali e commerciali per ciascuno degli

anni dal 2020 al 2022.» , il Governo ha ineso dare auazione ai cia commi 65 er e 65-quinquies

dell’arcolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n.205 applicando crieri di disribuzione delle risorse in

grado di inerceare, in coerenza con i crieri che ondano la Sraegia, le necessià di sosegno delle

realà imprendioriali maggiormene necessian di supporo in base a parameri demograci e di

periericià (inesa quale lonananza dai servizi essenziali, conormemene all’Accordo di

Parenariao), e riparendo perano il Fondo ivi previso ra i Comuni presen nelle aree inerne

idenca, all’inerno dell’Accordo di Parenariao, quali comuni “inermedi”, “perierici” e

“ulraperierici” laddove presenno una popolazione non superiore a 3000 abian, e Comuni

“perierici” e “ulraperierici” laddove presenno una popolazione non superiore a 5000 abian;

- gli inerven di cui al su indicao Decreo sono indirizza, ra l'alro, al conraso dell'epidemia da

COVID-19;

- il Decreo già menzionao individua all’ar.2, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, le modalià di

riparzione, i ermini, le modalià di accesso e di rendiconazione dei conribu ai comuni, a valere

sul ondo di sosegno alle atvià economiche, argianali e commerciali dei comuni delle aree

inerne di cui ai commi 65-er e 65-quinquies dell'ar. 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così

come previso dal comma 313 dell'ar.1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall'ar.243 del

decreo-legge n.34 del 19 maggio 2020;

- il Comune di Uras è risulao beneciario dei ondi previs nel DPCM 24 seembre 2020 sulla base

degli at presuppos di cui ai preceden pun e che a valere su det sanziamen si riene

necessario adoare uno o più bandi pubblici per l’assegnazione dei conribu sanzia;

Rilevao che:

- il DPCM su indicao individua, all’ar.4, le azioni nanziabili mediane il ondo di cui sopra;

- le agevolazioni di cui sopra sono concesse ai sensi e nei limi del regolameno (UE)

n.1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relavo all'applicazione degli arcoli 107 e

108 del raao sul unzionameno dell'Unione europea agli aiu «de minimis», del regolameno

(UE) n.1408/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, relavo all'applicazione degli arcoli

107 e 108 del raao sul unzionameno dell'Unione europea agli aiu «de minimis» nel seore

agricolo e del regolameno (UE) n.717/2014 della Commissione, del 27 giugno 2014, relavo

all'applicazione degli arcoli 107 e 108 del raao sul unzionameno dell'Unione europea agli

aiu «de minimis» nel seore della pesca e dell'acquacolura;

Visa la Deliberazione della Giuna Municipale n. 19 del 08/03/2021, con la quale:

- si è preso ao del D.P.C.M. 24 seembre 2020, pubblicao sulla Gazzea Uciale Serie Generale

n.302 del 04.12.2020, di “Riparzione, ermini, modalià di accesso e rendiconazione dei conribu



ai comuni delle aree inerne, a valere sul Fondo di sosegno alle atvià economiche, argianali e

commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022” che, ra l’alro, assegna a queso Ene per

l’Annualià 2020 € 47.503,00, per l’annualià 2021 € 31.669,00, per l’annualià 2020 € 31.669,00;

Visa, alresì, la Deliberazione della Giuna Municipale n. 141 del 28.12.2023, con la quale:

- sono sa ormula gli indirizzi al RUP per la predisposizione del Bando per l’Annualià 2022;

- è sao dao mandao al Responsabile del Seore Amminisravo di procedere alla predisposizione

e adozione di ut i provvedimen gesonali necessari e conseguen;

Rienuo necessario, in esecuzione degli indirizzi ormula dalla Giuna Municipale procedere all’indizione

del Bando per l’erogazione di conribu a ondo perduo, a valere sul ondo di sosegno alle atvià

economiche, argianali e commerciali dei comuni delle aree inerne di cui al D.P.C.M. 24 seembre 2020

(G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020), assegna al Comune di Uras per l’annualià 2022, ammonan a €

31.669,00 più le economie, € 2.021,83 per un oale complessivo di € 33.690,83.

Dao ao che è necessario predisporre ed approvare il Bando e il relavo modulo di domanda “Modello A –

Dichiarazione Sosuva”, allega alla presene per arne pare inegrane e sosanziale

Accerao che la sooscria Responsabile del Servizio che adoa il presene ao, non incorre in alcune

delle cause di incompabilià previse dalla normava vigene, con parcolare rierimeno al codice di

comporameno e alla normava ancorruzione, e conseguenemene, non sussisono siuazioni di conio

di ineresse in relazione ai conenu del presene provvedimeno in ordine alla soprasane isruoria, ex

ar. 6 bis della Legge 241/1990, come inrodoo dalla Legge n. 190/2012;

Viso:

- il D.Lgs 18 agoso 2000, n. 267 recane “Teso Unico delle leggi sull’Ordinameno degli En Locali “

e succ. modicazioni;

- il D.Lgs. n. 118/2011 sull’armonizzazione dei sisemi conabili e degli schemi di bilancio;

Aesa la propria compeenza ai sensi:

- del combinao disposo degli arcoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs 18/08/2000, n.

267;

- del Decreo Sindacale n. 24 del 27/10/2023 di aribuzione dell’incarico di posizione organizzava

del Seore Amminisravo;

Richiamaa:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/03/2023, di approvazione del Documeno Unico

di Programmazione 2023-2025;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2023, di approvazione del Bilancio di

Previsione 2023-2025;

- la deliberazione di Giuna Municipale n. 34 del 21/04/2023 di approvazione del Piano Esecuvo di

gesone 2023-2025;

Tuo ciò premesso;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che la premessa costuisce pare inegrane e sosanziale del presene dispositvo

DI INDIRE un Bando pubblico per l’erogazione di conribu a ondo perduo, a valere sul ondo di sosegno

alle atvià economiche, argianali e commerciali dei comuni delle aree inerne di cui al D.P.C.M. 24

seembre 2020 (G.U. n. 302 del 4 dicembre 2020), assegna al Comune di Uras per l’annualià 2022 e,

ammonan ad € 33.690,83 (incluse le economie).



DI APPROVARE il Bando e il Modello A – Dichiarazione Sosuva, allega alla presene per arne pare

inegrane e sosanziale.

DI STABILIRE che le domande dovranno essere presenae enro le ore 13:00 del 29 Gennaio 2024.

DI ATTESTARE che in relazione al presene ao non sussisono in capo al sooscrio cause di conio di

ineresse e/o incompabilià, anche poenziale, di cui all’ar.6 della L. n.241/1990 e all’ar.1, comma 9

leera e) della L. n.190/2012.

DI PROCEDERE alla pubblicazione del Bando e del modello di domanda all’albo preorio online, nonché

sulla homepage del sio isuzionale e nella specica sezione di amminisrazione rasparene, per 30 gg.

Consecuvi.

DETERMINA

Di inviare la presene all’Ucio Messi per la pubblicazione all’Albo Preorio On Line per 15 giorni

consecuvi;

ATTESTA

la regolarià e correezza amminisrava del presene ao ai sensi e per gli efet dell'ar. 147 bis del D.

Lgs. 267/2000

Uras, lì 29/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Francesca Manunza

Firmato Digitalmente


